Gabinete Parlamentar do Vereador Prof. Zé Batista

REQUERIMENTO Nº 342/2019.

O Vereador PROF. JOSÉ BATISTA DA GAMA que abaixo subscreve, requer à Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja
consignado por esta Casa Legislativa “MOÇÃO DE APLAUSOS” aos empresários,
Joelson Morais Feitosa e Vinicius Gomes, pelo brilhante evento que foi promovido
no ultimo dia 26/10/2019 aonde eles promoveram o jogo espetáculo com o maior
jogador de futebol de salão dos últimos tempo, o Alessandro Rosa Vieira, mais
conhecido como Falcão e o Adonias Fonseca Rodrigues, um dos maiores jogadores
de futebol freestyle do mundo na atualidade.

O evento contou com a participação dos melhores jogadores da ultima Copa Tv
Grande Rio, teve a participação de garotos desde o sub 09 até a categoria
profissional, na tarde festiva teve também um jogo envolvendo o campeonato de
futsal de Pernambuco, representando Petrolina a FACESF que jogou contra o
Arcoverde.

O jogo espetáculo foi o ultimo onde esteve jogando ao lado do melhor do mundo o
prefeito Miguel Coelho. O evento atraiu publico de todo o Vale do São Francisco, a
moção em tempo serve para estimular que mais empreendedores promovam eventos
de tamanha relevância para nossa região.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

Professor José Batista da Gama

Vereador – PDT

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco